APOSTILLE
{ Convention de La Haye du 5 Octobre 1961 )

1. Ulke/Country/Pays/Staat TURKIYE - LA TURQUIE

Isbu resmi belge/This public document/Le présent acte public/Dieses zeugnis wu

2. Fatma EREN tarafindan imzalanmigtir./Has been signed by/a été signé par/durch &
unterschrieben

3. Imzalayanin sifat Katibe'dir./Acting in the capacity of/Agissant en qualité defTitel des
Unterzeichneten

4. Istanbul 28. Noterligi 'nin mahir/damgasin tagimaktadir-bears the seal/stamp of-lest revétu du
sceau/timbre de-tragt Siegel/Stempel von

TASDIK / CERTIFIED / ATTESTE / BEGLAUBIGUNG:

5. Zeytinburnu Kaymakamlifi' da/at/afin
6. 8.07.2020 gtint/the/le/Am

7. Sef Beyza MELIKOGLU TAVACI tarafindan/by/par/durch den/die
B. No : 17817 ile tasdik ediimistir./Na:/sous No:/unter Nr.

9. Mihar - Damga/Seal-stamp/Sceau- 10. Imza/Signature/Signature/Unterschrift:
timbre/Siegel-Stempe!

.ﬂ-"’..”- e,
JY-C-* :




%

TL

-

12 ARALIK 1590 - SAY1:2671

: v

TURKIYE TICARET SICILI GAZETESI

(Bagtarali 42 Say‘m' 1)
Iptiyst  Akgaar
Msddn 30

Initynt sigest glikal aarmpyaninta %
20 Wit plincayn badw ayrde. Bu mik.
tarn apaimasi haiindg yonidan Thityn
akgast pyrirwgnm favam ohinis

Hanynl va Intygri thiymt skcalerl ilp
ERMUA v Bu A ad3tagmg MOkGmipring
garm aynimagi garaben mikine 44l baedan

ayriimadibgy  hlswsdarines  hgr
dnagibiamag

Wgnuml HikOimige

Hedde I

B2 ana sd7lsgmadn bulunmiysn hu
Aumlar haviinds TOw Tiearat Kaourungn
hORGmibE yypuleni

Owenge  Yerghl
Medde 22 !

By ana slriegme Jy Rgli damga vasgls
st kmaunt sOreal Igerisinde Potl vergh
dalrasing ddenacakilr

Dojancilar vergl detrazing 1.000,00,-
amgn varglsl Belanachatiy,
lirgn Gans

Gakmak Mgh, Bagcr Sek Mo 30
Omenntyatomabt

Imzn

Guzt Orvan Gorgn

Cakmak Mahglagl Bes Snin Na 3001
I._.Imrlmyurl.nmnhm

mzy

AN Quirgin
, Gakman Manatisal Barg) Son Mo 32
Limegriyw [amnbul

Imza

OOzeltme Beyannames!

{gbDdar 4. notesiigindan 1angim ve
mudloh v S4582 v anyr ve 28.41 1900
lavinll “Apiay Tagocads lplemaengl
Taahht va Tiearat Uimiieg Sickaing ol
s mubavelanin 8, madde, 11, madds,
'3 magde, 0. maddeisd apapidaid
ynkiidn ddzaltimiy ohg, difer maddeled
aynan bakl kadmigle. Sdyle b,

Medds 3} ] Bendin brrinci satinmin
sonundehl "male kekmadt Glanimrae ye-
ring “mali” ibares] konulmugiue

Madde &' Eaninn bagindakl hisaniae
ibarptiden aparakl *qlrkg] Pazmnngn
hitijagmer firkat har My
et lthl ;-hrallrllu LR BT T
Boilnmey bir BOIONGDr Ibareled kanid.
gt

Madds 117 Déradncd aannn hay

LT

SEYAHAT IN9AAT
TICAREY AMOHIM  SIRKETI

Tiearl Markarl [yanbyl i dan.
Lrde Topbasi Caymane 5ok, ng'
2 Buregy

Ticael Morhozl s gic] numarast ve
Grvan yubanda y 1ol butunan Asgnim
Sletin Sanwyl ve Ticarat Bakanhginm
5121900 tarmindy 1l acen

siringmeds lianca girhal yann pRpnim
yiriat olarak ancacanne,

Amag ve Nonu
Medde 3

]
Sihelln dmug ve wosusy Bepirea
drtard, -

'
) Yurt il ve '{wrl digt olodde ve Aak.
yal Iylermingdliph Reizen igler] lg g

¢
oteR Mubsvalenamestain st 1. neaen
mahkameginin .12 1990 tyrih 1 @O
nayd mahe.

4089 sawy, 1RRO/S1IA barar

H

Tatin 40404 yayid) imzs bayannameyl
memuriyaiimize twvdi kilinmig alenity

8782 weydi TOW Tiearst Kanuey
hikfimierng wygun slarak va memur.
lugumuzdaki vasikalara deyunilarmk
8924560 tardhingds tasell adildidi lFan of.
P

T.C.

‘slanbyl
Blrlncl Ticarsd Mahiemes)
Eann No; 1900vage0

Marur Na: 109051 }a

Tork Uusy Adine
Houldm Vermays
lutenbul  Astiye  Birinel
Meohhomes! Kgrendir,

Yeouklll
Ticatet

Baguan
§afs Sangit

Al Rayin

Kurylmagina gingtiklan Albayead tu.
fizm Seyahar Inyaat Tiears) Angrim

lar, hertdilG motaru weag ahim
%), vo hlraya verimani.
Stvot yun igl ve yur @ izm seya-
hattar dOzenlayabile, by medgany her
forlls karw, denly, have nakil veanslanm
thp anmbiir, Xty ve irayn vermblbe
Fabriun parsanel apimuedigt ymoabill,
b) Ulusiwrwram kare nabliyateing:
WU yurt I ve yun it ke nakity-
b yappbifie, Ry amagte yurt il ve
Yl e ralglarn giretlie. TamhiGiken
yotire gelimpl Igin faniddD kaey Aald
yaatlegn tabilr, hiralnyabille Wi.

Hetmeciigi, glrial pewol

Ordrerinin @wm getmm yapar by wrege
salnier kurwr,

¢} Fapdualar, 8zt huruluglar, hemy
kuruluginn belediysier va  har0rip
bleatarin famigiik (glacinl yop. , Bu
Igterle Wighi Bl ve ‘rasml tere
«atilgbifr Wwanninergs bulunablis

#) Yurl Iginoe ve d:ginda 820) Inysacar
ve Ingant taahht Iglad yepabitit

1) $ireat guranll Babaniniardan ign st
mak kaydyte 816 wbrdcd kurey ve dzel
chyler, dershaneter bunlary itghi yurl-
for, panslyoninr agebllle, ipntebile, kiey.
‘aystte, Kieayn vatebifr

0) 8226 amydi Yabane) aarmayg Topwrn
bnfuny hakdmisel yysencn gireate ya.
bangr ortakinr Rnabidy

b Gulipna kanulanyla ligiti olseal iy-
futmyy  ve kwulacah  oinn  piiked,
mimasuen ve frmalary oriakhkin kurabl.
Nr, Buntuea (yiak edeble orfakhilw ta-
miingan giwrian hiese yenatiering, Ighe
villerin ve re tagtor deferier arackin

Sicketvmn kyruhug Jgin
venlen .12 1900 tarleli diahgs v shisd
incalaral,

"

Qersfl OGedndIdD: \

Stncten beigeter  ve sna s0tiepme
Ieuriging grm yatal @ kapullann ye.
Hnp geteldill va belgeierds roleaniik
bulunmRgIgr nlagimigty, Driadlih gng
satlaymapinin TTK nun 279, maddesingde
ongd-llen kanutan iOriyla icerdtl gitd
TARRAI buyuricy Airell R dmineing
syt Ay Bulinmadige saptanmigie,

Sanay. ve Ticaret Bakanlifindan ga.
enhlr kyeylog iznd ahraigs ayrcy THK npn

A L ; chmlap $lynn mannn
1nundy "mOylerak’ foaresl valdinigeh
yaring Trilain® bareq: ablanmak aura.
nyla,

VE yine ayne maddsnin  atinc
salinme jonyng *TTK S1A va 817
da hOkilmieri mabiugdur [Darsdan
'nve goimal gurahyly,

Madde 12" Albing: sabnn aemyndakl
Tlrk Tlgarat Kanunurur‘dan annraki
"I20° imareyl caedp yerrw 5207 anyim
i'qve sditmak wumtyls

WMidde 14 Uglned sahnn tagnnak
P37 sayiar greantarak ywoing RS ‘heragl
vy sdimak qurail N oleltimmgtic

Aklt: Whan Gorsh, AT Glgin, Gezi
Orhan Goryh adurne yecawion

Omar Canglz Eryigh

Eoki (ahGdar Yolu Mahmat Bey Aot
H: 2174 Sabrayicedivistarbut

L]

Dorys No: 341 16720}

Antog Tapocads iglermacisgi Tannnli
ve Tlearar

lyoy Limied Sirkotin pasa mukavelesl
Dtiral - | lanml

¥ | e
Hirketin Tek Tiearm Kamunumun 800,
maddaal geragince kuluguny itin veril
migile

Vall adira

lymet Bayin

Sube mOd0:0

Ryarnt MThOr ve lren

Boke pdilen benkanin ad:
Torutys Vakiter Bankew TA D,
Jubeyi;

Umennlya

Bighe Mhlar:

75.000.000.-

g Mgl bu WHh ve JaytE
701119041

¥ LY-CR ]
0. A1[ 101 48099}
latanbul Ticarsl Jdcll Memur.

lujundan

Bleli No: I70708:218287
Tieernt Onvens

ALBAYRAK TURIZM

851 uypun bigendn anr-
mAYSs pAYImIn sarn b8ImOndn Jorite bl
tinin Sdanglyl va Cerantt Bandaar
Findikzade yutianice yahniag Fraue edtls
A4l anlayichfredan:

stemin kabulGyls TTK 'Aun 303,
maddes] yotuyln ayr yasamin 209, med.
dent hihmd uynsiney 5 12,1050 Angvm
Siuanin Yuruuguryn sranmasinn,

Yanidan waeg alinmaping yar ol
madiging S.17.7000 tmenbinge ny hleigt
la kmain ptmas hargs veedds,

RAaghan
14580 im2a

Anenim
Sdzlegmenl

§irket

Kuruluy
Madde 1

Agagida adlun. soy i
larr ipraklen yadoh kurucuias
Tark Ticarel Kanyrynun  angalm
pikeliorn g0 qurenie  kueulyglan
hakhindakl hQkOmiarirg gre bir anonim
ylreet gkl adilemtgrs

1. Musialy albeyrak,

Fath Bayes§iz caddesl No 22 D1y
Tutantyi Adraslngs mukim

T.C mblysinden

2. tayrsm Albayrsk

Fatth Beycedly caddaal Na33 (12
ymnbud Adrasinds munim,

T.C inblyatindan

1. Muiafer Albayrad

Faith Haycmdle cadden! Na:33 D13
latntndt Adrasirge muyklm,

T.G. ublystindan

4. Q0'bayar Atbayrak

Fatin Boycedlr caddeal Hodd D e
tatuntuh Adraainda mukim,

T.C ablyptindan

5. Ayge Albayrak

Fatlh Beyeelz caddest No:3) DS
Ismntut Advesinda mukim,

TC. mblystinden

Birkatin  Dnvem

Hrdde 2

§irhatin Onvar * Albayean Turlzm
Seyahnt Tiearnt Anonlm Brisd’de, Bu

Y ! yoiy Kir, natebi-
fir, roin v diger gutlierds ieming gly-
ok ghargratiir,

1) §lrket smag ve  honyvunu
gargavlaglirabiimak Igin gyarmenkyl i,
foun sdar, iktsap sdisn geyrimeniylein
devir vu farnf) burtler Ozennde Ipotak ve
baghaca synl kaiir lesry sdeblle, burlen
Hisman veysiamamen ' Reary vrab.
Hir

1) §irilar omacim gargakinpilrebimek
Kin yun icriden v digindan krudiler
alabifl

Yukanda gdtienien kanutards bague
lleridy glehmt gin foydabl va D7umiy
gldlacek bagsa iglwre Qiriglimel Iyren-
difi tawdirde ydnellm rulumm seuin
Dzerine hayhyer gonel hurulyn enaying
bunulacsh ve bu yolds karat indikisn
sonre pveet bu fgerl de yapa b,

QYirkatin Marksz wvw Jubeler|
Wedde 4.

§lrhebn merhezl bstanbutaade Slrcet,
Suneyl ve Sewersbananiding bilg) ver.
mek Juiniyla yurl igads v digindg
subair sgablfy

Glewatln gOrap!
Medde 5

Sirkadn adresl kealn hurulugundsn
bapamak Greve 90 yride,

Su wdre Senwyl ve licarel ba-
hanifndan [7in ginmak ve anesdziegms

defigtiritmek  quretiyle uzwtimip
krenitniHle,

Sermays ve Higss Beneiteris
nin  Hyvl

Wadds #.

§irkstin asemayes: 1,000.000.060,
{Birmtyar)fra iymetindedic, By aar.
maye herklrl 1.000.000.(birmilyan) Hra
Yrymatinds 1000 Weseyh syrimigne. By
sarmaywden l

870 paya herpilik olan 670.000 8060,
T.u Glbeyar ik

150 payn b ke olwe 150 O0O.000,
TL.w Ayge Alduprah

150 pays herpilik olen 158 D00.00D..
TL.a1 Hawe Abayrak

10 paya kevplhk olan 16000.000.-TLn
Myuiaty Atbwyrak

10 paya karpitk olan 10.000.000..TLu
Bayram Afbaymab

10 pays hargili olen 10.600.000.-Tl.a
Nuzalter Albayrak twalindan

=

Yoénetim Kurwu 90reql
Wedde

Si'hatin iyled ve sdnreal Qansl Kurl
imeabindan TOrk  Ticmesk  Wanynu
hik(migA durmaingg higsedetle amwnde
saglivcal Gg Oyeden nlugan bl ylinadm
hurtty targhndan yhrOnlice

ik y&natim kyauhy Oywes atarms,

Mugtaln Albayrak, Bapram Afhayrab
Mazatter Aloayrak asgiimiylerdr

Yanntlm Huruiy Cysierd an ook 05 yil
won aagifirar I yAnenm konita Cealad
¢ Og ve Igin weglimylard)e Segtm syl
100K aten phretm kil Oyelad yarid
= gaglebiirgr

Genal burd 13zum garlrsn plnarim
kuruks Gystonm har ramar defigdrabile

Birkalle Temell ve lizem.
Yénetim Kuruiy Oyslerls OAtey
Tekuim)

v Modde ¥

Sirnatin ySnatlm ve digasyn aneq
omail yhretm hundy sitdr
Sheat mrafhindan variscak BORA fat

geleria ve yupilacak sdplspmetects

g-c-m clubittasl Igin buntzein  gliiagn
rvmne alling konmigy ve yirkad Mamy
kit uiy
dir

Yaahm Kuryhy segimi

Wk bir yi igin ydestim kuroly
baghanhijing mustata Albayral, bapesn
yardimoking Myze'fer Aoy va

arin tm

Nt IRy et garnil

Qensl Kurullar  giekmin yonptm Mer.
"7l binsuirda veys yBnatim merkszinin
b:.l'unducu fetin atvacigll bir pannde o
slanir

Toplahilyrds  Komlesr  Bulun.

Oersh olaldn ve garek olagandsm
gerel kund ioglanniarinda Sansyl ve 1%
corel Bakaah i homisgrinin buk v
10plent zatntinrin: Hgitilerle birlkty kmzg
stranl gurmr

Komiverin giyabinda yapiacan gensl
fun! mplanniwrinda alnacat karary v

Rormigerin Imzaarni apimsyan toplern .

vtanakigr gocoel dafligls

Nan

Magdd
zd " 12 \
Fhlote alt Maninr TOrk Ticarwt Hary-
Aurur 37 maddesiain & kran
HORGmign savlt kimah gadtryla §lruge
Masrnazinin butundugu ports glhan bir g
e o ax 15 gUn evval yapilie, Ma.
rolinda gaiete yayintaamedidi tachde
Han wn yakin yererdekl gazew e

yanitir,
Angad Qergl Kuiylyn 1oplaniiya
adrimening At Tork Tearat Kerunumn

Oynlgn Bayram Y angbmly)
Hirvatin Tomed ve dpnen
A, Siregl woasATapmetinds yanh
iytou onuinn He iigh entlra) ienlglers
kptilmays. teminat yalirmey
uwimays, poy sdima

lahall simaye, yhretm kuruu bagkan v
Tyelaren miOnfaetr Imialar ged tamal
wa lizam ader

8- Girkatin menkyl ve gayimankiia.
hfd aaimays veyn itkal adirg mamhil
vays gayrdmeniul gimays yonegm kyay.
lu baghan ve ye'errnam lkiglnin
mOgterel vnzaal guen ki

Co §irkut agine quit yaret tentiminds,

+ $0.000,000,+ (elimityan) To.ying e
dar yAnaim kurhy Baghan ve Oysisrein
miniyrit imzelan yetaritgic

- 50,008,000, Een yukann lgin
yonam kurylyngan hernangl ixigiain
miglerel myss gacarkdr

- lmzalas girwel Gnvane=n Favl uapamin
oL L PN T U

Durwighier ve Qdrovia iy
Wadde ¢

Gerel huryt  gosed mlwaedarine
aragindan, gersdiee dyhrdan an gok (g v
iy bir wwyn birdan Iazia mursing segee
Buriterin sayre 51 gagemaz

Hix gpnwicd olarak, Hazradar, Akingilar
mahatest CAmernlrk cadraei No' 12 O
§ Hamorkty dataotnd adensinds myilm
T.C. mbiyatinds Hayrann Kautag bte yil
reyia uq!ml#ﬂr.

densigtlar TOrk Ticarst Wamunyngn
153-357. maddalednda aaypinn g demvian
yRomukly yihQmidider

Qensl Kurul
Wypdde 10

a} Cevet Jekil:

Genel  kurulisr  olagan  vaya
ofaganierd awrmh loplann. Ay o
planniern devet do 7.Ticatal Kaeununun
J55,385088. ve JAB madce POkQmia="
uy ptanie.

b} Toplent) Vaktl

Clajjen Genel Eynil, Sirnatin bagap
devraulnln “sonunden Ivhatan O oy
Igetitings ve senede an ar hir dava:
Clagardetl gersl buruinr lse praer
Iyleririn icab enkdig) Roliorce va pacan.
larda wpingr

#2) Aoy Yerme ve Veull Tayi.
L1

=
Olagan ve Cladantinrd Genel bumit
taptgnnianindg hadw buturan higgeder:
larn veys vekilgrinin bir hlans Ighs bie
oYy vardit ] )
Qural ol mplariiancds higsedinas
hendilerin dijer hasedariar va Redgten
myln adaceiler] vekil vesitnalyln temyil
hiaswdnr glen yphti-

tyahhDl wdlimly ve % 25 | mpusen
ytir, .

Gatlys kulan dirne Gg sermayenin
yéralm kuuiunca heruragimlacal ssas.
lar dalrgainde pegin veym (ahiitier he-
linde Bdenmsal lalenle, By Pusysield
lignlar anepdriegmenin 13, |
pevegince yapi,

hiape 2eneted nama yuzimdr.

Hisse sanatlerd 1.000.000..TL.h
hOpdrier hafinds basnrdashle,

. Jirhote
#f kengl pylafinden bajha farmpll efiaied
L] nn aehip eldugu eylan gtyn.
gl fahly I

i’bﬁnnm lu;ulu tayn va Hen sd:

d] Mozekerelerin
ve Kerar Nlyabr;

Yupiimemi

Shkat ganed hyrut 1opinnutaringa Tork
Ticarar Kanunwaun 284 Thaddesinrge

Sermuaysnin  lamam ikg
Ramifine yatit higes dened! gianlamaz

yatih kora oCllgrat gurakl
fargrler alin, Cenel kuryl mptantier ve
tpolanhiardakl karmr nlaatn tGre beaset

Jns. hokdmigr geregines lian
va Wwptanh ghnled hreg mimak Qzeve wn
Az Tkl haha avval papimes rouniudur
Sermayern arsitimasing ve tashy.
wye AN lanigr igln karmurmyn 307 ve 434,
meddeien hikimlad uygulane.

Hesap Dénemi
Wadde 13

Jirkodn heand i, Ocak ayiin biarel
Q0rdnden bapinr ve Arghk gyimn sonyn.
4 gOn0 sone erer Eakat hilagt hegap ¥l
Vrhapn kegin clarsh Wuruicugu tarmmn
bajlwr vm o yion Ak v soMuney
§00 sona arar

Kar'in Tesph! ve Qagitimy
Mudde 1
Flkatn gensl masratinn e muhnet!
bedwllard gidl jlrugice Bdnnmesi vaya
spnimagl gonmiv olan mikier heasg yilo
soAunda lashit sdiler geNrerden Indril-

dlkien ‘sonry oeriys keion mikiar yail

or1 tegiii eder Bu Burevs meygans
golecel ker'dnn kurumiar yerglel ’fw
diiten, searg % 5 kanua Ihtynt gk
ol v hatardan Ita egimermy hisse
nelletivin bageilord Ggeden kipmung %
§ orgninga binnct tamattd verlimesing
yeincak mikinr ¢lhmnlee

Qarl nlan hinim gensl hurglun et
edecadl pahil ve surafio deftihe

Kueasar ve ydnatm ki Qyeleviyle
mPrmys v hizmatiiers syrfacah miktere
lat Thincl tsmettu hisseni clarak hikee
larn dafptilmenr karadastnian ve kars
Igtimlt wden burvtuptera degudan pars-
dan T0r Ticarel Kaaunyaun 488, mods

*

-

s

" 08 Temmuz 202

daqirin 2, Gurmgioin 3 numarglt bengl -

goedings % 10 kwablarak agi lhiysl
vhgaaing yilorir,

Intiyst  Akgwel
Madde 11

Flrket tarafindan  aynlen  intym
slgaler hybwingda TOm Ticarst Kanuny-
nun 488 vy 487 madanterh NOROmbarl vy
gulemir,

Keaunl HOkOmier «
Uydde 18

By e bu'unmeyan J
hakiiodn Tork Tlearat Kanury' Adktimisr
uygidenr,

Campge  Yerglel
Qegls} Madde :

Bu ana sdzipme le gl g vy
ghal O wy Ignriaingde Nigiti vergl cnirenlre
Sdenecelitv. (Si-ear adreal Toplep:
Gayhanig sohak Na: 1 lamrtyTour) dam-
ge  verglyl tytan  5.750 000 -TL

wQr }

Ay oy edry
Monuclin

Adr Soyedr:
Qotheynr Altayeak B

mza

Havve Abayrsy
T8

Ayt Albuyrma

imzn

Mutials Albayrax

imzp

Muasiter Albayrak

Lt ]

Tapram Albayrah
Avn .

“albeynr Alosyras-Havva Albi
vyt Albey.ak agdinnna veh

Sayili Elektronik Imza Kanununa gdre Givenli Elektroni}; imza iJ..e imz
e-imza' 11 belgeye asagidaki URL adresinden ulasilabilmek!edir.
http://online.ito.org.tr/EITC/eimza/g/1784509/1108174

»

]

s
Y

Py




SAYFA: a4

TURKIYFE. TICARET SICIL] GAZETESI .

12 ARALIK 1990 - SAY!: 2671

{Bagtarali 43. Seada) imen 1raTin i ONCAVIIGAND, by madae '
ading aualewn Firkntin  Myrkagi: Evam Qcabay ve salidrlas D2e<~te mDmasaiin, oayilh LV TL B8
Lerar - Albayrab Mydde-4 imra aratik ve pea Igtarinl dn yapmak
Nonats Abapet Slepatin ternezi larerburdads Desya a: 34 (1589 g s =
1] ayral atan ya No: 34l (15802 - Jirvel ametzrer uygue ve 1yl lis gt tn igleeflva SaThel ol
e snarn St i o |t St | HY i 2 | e gt
nyr| nye g ry art Sanayl ve Ticaret ugtan aa ¢ hnirkinn ahr, dn [
m“!_:' ! Gopren [Libwle aghirn, byt Lpmiteg Siratn ian ot bty ma hakkine abr. dnga | keg mOdOr tershindan yOWDGIDr. Kuru.

<.
Dizshms Beyannemegt

luignbul 28, Poreriginden taydi
A0 ¥ naly 28,11 1800 mrnI Mbayrak |
Yorizm Seyahat Tiewral Ancnlm girsail
Onvacds jitke1 mubavelasinin bazt mad-
delerini apalidehl gakitde gOraltpgimi
beyan ve nrar stdenm,

Shrhat anm mukavelaglain baglh va
Onvan maddesl olan 2'nei maddede
pirkgl Grvannda Seyahal kelimaningan
sonrs Ingar kalimasl Raus sdiarex ying
Qrvanr Albayrak Turifm Sayanal hllu
Ticarat Anonim  Siewnt  olarak
dilzelnimigrie

B'ncl maddanin G} badl sdzlepmadan
tnmamen gtiarilmogne.

Bayan sdgn

Musiate Alayeak, Bayram Atbayrsk,
Murefler Albayrak. GOlbeyar Albayrgk.
Hivvn Albayrak, Ayge AlBayrab'a vy
Istan

Genn Danmar

imyn i

Qulyn No: 1002-34 A (1919)

Albapral Titdrm Sayahat ingant va
Tieast 4§

lybu Amoalm SickaDn mans myeavelesi
wenlanmly va Tork Ticaret Kanununyn
T73'0me0 maddet gemgings kuruimaning
I yarimiplie

Vel Ading

D Sanayl Ticarst Modor v
Hilmnl Sazar

Rapmi mihle va mpn

Aloke Edien Bankanin AdrGarni
Barkau A §

Subast- Fendizace

Hioks Kkinre 750 000.000.

Blane Mektubuy Tarini va Noaw
RETRT ]

(10 A1/ 40095,

tenhur\ Ticarnt Sleil Memur.

ueuudnu
Atell No- Z70870-718352
Ticetet Onvenn;
FIRAT ET OHONLER|
saNAYl VE TICARET
LIMITRD  §IRKETI

Ticarl Mgrher) : iatanbud IN dahl.
g Abd! lpshia ¢nd No, 48148 Parthan
Rayramnaga

Tieari Mareall o alctl aymarags ve
Drvans yuugrida yad'h va Saneyl v 71
earat Balarh{run 29 11,1000 llﬂhl_nﬂ'o

Bare:
Madde.8;

Siragtn alreni toagl ve dan sdidigl
Inringen baplamak  Ozers 99
‘Dedaundakuz) yider

Germaye:
Madda-s

Gitkatn nammayes) 1000 pays wyrimy
10.000.808.-Cnemilyen fra oiup bunun

500 paya margiik  §.000.000.
Toaymilyor) lirsar Mustals GOty bargu

$00 omys karyuik  5.000.009.
[aeymibion) ilengi gahqn Odebap 1a
rafindan Igmaman taahhir sdiimly v
dtta blrl nahten Sdenmegur

Sermayanin ged kinn dorne 050 or:
takler kurylyungn Alinacax karnca gore
odenmealnr,

hen:.
Wedde 7

Firkate altJiantar TO-k Tieorsl Kanu.
numa 37 myddenr hOuGmiad gekli kal-
mak gartryta yirag) merkaZinis bulundugu
w7 bir gagwte Fe asparl 7 gon

r

irkell
e

Sirhatn iyted ve muameieler artakine
kursly iarmbndan gagliacel bie wiya bir-
llf mlidlr inrgtindsn yOreDi0r

lu bey v fgin Muataln Givey Inangt
gl mOdOrd oiarah wagimig

Temyll:
Mpdde W

Slrhati maddrier Wl wowr, girken il
InM gdecak imIatar pHakisr humlunes
twsgit teacll va JuA giynur

Flekalin en ganiy genilde girkat
=Qdir) caqien Muntaly GOray Imangl
1ok Bajien tamafl v lizdma yethFdi

Hewep Dénaml
Madde 10:

Srhalin Reang ydi Ocak wyrmin e
QUNQ bapar ve Aralik gy 30 nel gOnd
aong sraf Yatniy Uk hagap yrio pridia
kmgin  olarak  burcidugu  lariRies
baglayueal Amik apinin senuaty gOwi
hitar

Kar'm
Medde

Dagtiim:
10;

Surhelln rali Wnn yaptemy har gapit
magrafnnn ghkar'masindan aonte halan
wikinreir, Sl kaedan har sang ayveln %
S Inryns srgadl ayabs, Kelan Nesedators

angikindan gegan avas mub
Mag)l va Mam istermiy Eydp 2. noter.
fiinden tandiedl 20.11 1080 {wth 72016

Sdenmi ¥ L1
omninds dafrtily Kare jorak o
hlgandaslara dad

syl lmpy bay Tasl me y }
ravel kikamiy olmekly

8TEZ aayih TOrk Tiesrer Karunu
hiklmiaring yygun olarak ve mamur.
luQumuzdaki  balgelers dayanargk
5.12.1860 mrhinde teach adedpl finn i
un,

Griniarl |

Fernl & Senayl ve |
llearut  Limiled  Jlcekerl Anl|
sazlagmesnl i

Kuruluy:

Wadde-1:

Agagidn adinn, aoyadian uyrukisn ve
yadm I U n

bir Hymitnd yirkat kueuimugtye.

& Musran OOy lnangi

Farih mahsfen Albairos knpn Akun
awerimant Boylkgaamece-istanbyt

T.G. tebasindan

0. £rhan odal

Bahgehwver
firat aparynars No:5/0 ismntal

T.C. tabmwrdan

Unvan:
Wudde-2:

Sirkadn dovan Firal €1 Urdnler! Sa.
nayt ve Ticaest Limheg Glrkad'die

Amag ve Konu:
Wadde-3:

Hangel) o uhalat ve Iheecals el
QeQrdart imyl, Hhlal, Inencatl , har ngvi -
timtik v WOmanln hayvae, gida medds
loe! tage maywa Sahre v huru gede ken.

a yodak
hlgnl, Kardan ble kegmmin il

grredtnee % 10 ayrilerak umumi

dagiiarmam ve girkep edime
vays mamudars, hiymeilars
Aramiye olarik vanimasi glal hareder
it snrmayaintn an az % 1 nl ternail
wadun Hggedurinnn haranrn badiede,

thilyat  Akgaul:

Madde 13

ermayayinen %
70 sine gnrcayn ayein. By mik,
larm azaimag hafinde yanldan biiyst
ALCHE ayrimAIng Javam plunus,

Kapunl v Ikdyard Wipat abgeien ily
arun ve by ang 107fepme ROROmising
Gore my1iman geaken miciar 1N harden
aynnadivgn hsandasiara kar dodtimay

Hllgngalpnin Bakanlide
Génderiimes|

Medde 13:

Ortak  sayin 20yl gegaln veya

gagmasin har sane dlizenienscak orskiar
lintgnl bMango karzarar besatlarindan
taadihR ixlyer ndshass onmklar hirvh -
pfanfsndan ittharan | ay lgerairde Sa:
nayl ve Ticarot Bebmahgs {1 Sannyl ve
pearst MOA0AOR0'ne) gAnderiecakts

Kanunl MOkOGmier:
Wadde 14;
Bu gna sb1leymede bulunmayan hy-

walar Tirk Ticaret
hokOmbed uyguiant

Ortakinr
Muriate Glray bhangit

) ol
Incatanmiy ve Siketn TOm Tiearmi Ka.
fur'mm 509, maddeyt garefwen iy
wpura I wabmegm,

Vali aging

winat Sayim

Sube MiddrD

Anaml MORGr va bnra,

Blokn gdllan bankamn adi Yapi ve
Keod! Qanhgyi 8.5,

Subeii: Bayrampaga

Aloke Mian: 2.500.003.

Bloke mekrudu 1enh ve sayin

20111090 0000020800 |

(20-Al{1011 48004}
L
[0ranbul " Kicersl Blallf Memur.
undan

Prcll Noi 270030:.210212

. Tleatsl Unvene
ORELISK  OTELCILIK
TURIZM  YATIRIMI VE
ISLETHECILIK LIMiTED
IncgTl

Tigarl Markezl : lotanbul b dahi
linds mimarmabiaiagn cng Leveal Zahs
sokAk 1719

Tiead Mashagl Ty gict pumaray: ve
dnvan: yukanda yazii ve teag ve imn
tariindan bari durytmug olen iimited
yliatn Suruy: vo Ticawl BabarhQimin
2.12.1890 twrthinda tandliinden gagen
sang mukgvelesiniy teagh ve Rar inign-
miy Bayediu 8. noteridinden 29.11.1000
tarih AI862 aayi e (aedMi imze beyan.
e mamuryatimize thvdl kinmig

a782 ssyss TOm Ticarst KmaAunu

hOuQmisring wygua Olarik ve memge.
lugumutdel: baigelers gaymnerak
5121090 1arhindy mach amidigl dan ol
i

Obailgk Otelelile  Turizm
sirrtmy we lgletmacihilh  Limited

Flegti  Ana alglagment

Kurulup:
Maddes1:

Agnfwin mdiarr, soyadinn uyruhisti ve
H

Bir Iimited girkgt kurgimugrye.

1. Mugiain S0mergen

T uvrukly

Carkyriuan, Mimar Mehmataga cag-
depl No: v

Sulinrahmaitlaianbul

2. Nalt Cumal

T.C. uyrutiy

Ettugrit Mabaliesl, Hegaanbat nokak
Yirva apartmam No* 1718

Bepihtay-lstanpul

3. Muyhging Ar

T.C. wyrubly

Cadgebottan, Gatengl! sokat Prnar
soargna No: 8 0: 4

KadmoyAytanhd

4, Haann Serdar Cumay

T.C. uyeyhly

dateboyy Soknk hu.ay aparimam 0
13

Enterstytanpyt

5. Seray Uur

T.C. uyrukly

Deniz mahalaal 123 soxnr Ugwr apant:
man Mo/t

Antalys

0. Sevim Xampu

T.C. uyrhiy

Jaddal cadden derywoalze noareman
Na:gva

Kuthhaylstenty

7. limal Hati Ar

1.6, uynstu
Cadgaboaian Gelengd! gokax Pingr
aparTAand No: 8 0.4

KadmpyAytantul

Onnn:
Madde-7*

§rntln Qnveen “Obalian Oteledly Tu-
fizm Yanomi ve lpleimechik Limijed
Slrhadlr, ljbu anasdzlegmads kiaca
“yirunt” knlmasi il ilade ohnacaens

Amag ve Kohu:
Madde-d:

Sirkain ayagiiakl hiralacde agiklanan
Otetelfik  Turizm  Igietmaciligl ve
yavrmeiidi deMtdrleving  wit  boibn
mamil, maddelern Ithalal, ihraeat, imn.
Int, Mpmat, yatinm, pazadanmas) s .
carplin’ va gevaktigindg by malterin ve

wdae, tama Ar veye Fageyinring
kirayn vershir, lle

b= Yarlt voya yabansr nrgser Igin ¥p.
raklema, yoms, Igms, aotr, aglorce, -
dyaciannt hurgdamak Igin toratth ghiakge,
Tngiater, D, Nampiglar, fyuraix gl
moiel, igkaria, pastans. bar, snbinyl e
tany, dGd0n salory, il by, gazing,
restauranl, kalswyn gl Galte va leala.
lam inga wrine, grdrie_pamaminr sann qlie,
AW Ve Dunfaes Igtette kiraya vargbite,
Wmndlal Liratmyunie

¢ Cayasing uygun va Iyl de 0] otan
#0b v Ianhl taymmailne e adarek
hiimel igletmaciiy’ yapar kwalayabite,
bagkatarina kiraya vargbllic

d- Gayenlna yygun Iyt lin fghl pign
bl ve larih laginmagige: retidre adareh
higerai igtarmecihd! yapabine

o lc ve dig handel uipd va 1y gagh.
ot dizanier, wird)= acneiztifi buear rah.
badik va dantgerarcic hizmaied yapar

f+ Turizm Ha gl mertGeid 'malvyat,
tegabtde, dptmimazillk yahom vy
cavpmalarde bui i

G homriy fs My ameting uygun har
GNG tierk vays vimal amiipnin Imalgl,
fonlan veya parmisens kenratel yapar

h-  Sleh Bu  amsgiorin
gnfgekiagb ek Igin rastleld yasal
mALiAr [clgup eAahats pgeginet (liizam
sdobrir

ExcOmie-

1 Gltuot guystam vyan va iy lls it
clurgh her HAD =arkyl veys gayicnen.

¢ Gdanmiy gerrde

ugtsn Wowan v Gg yil Igdn Briskdardyn

Musiala Sgmengen, Neh Cumab ve Se.
vim Kamgfly glreel mO0adrd glgmk
gl mige

1T
LILL

Skkad midurler mmall ader, girkeg 4
iam pdacek Imruiae orakize kunjynca
Terpll teach va Ban plunyr

Firkwt migylennden Neli cumali ve
Savim demode'sen hethang: b [
ying grkat mQdtlarindon &
Sdmangan Ne prier hagee Qranne atm.-
i Imialae e lemed ve diam olurw

Hegnp Dénemlii
Madde 10

Sukabs hasap yii Oeak mypmin ping
000 bayiar ve Lrabk apnen 31 ngt gOnG
a3ae #ror Yalng ik nesap yob glekgdin
ke olarsk  wuruldugu  1arinten
Bag'nyneak Arnke ayun peayncy gnd
Blier

Kar'in - Dagittmi:
Updde 11

Fichean sa kan yaziimey ner geglt
musrmlanns cioanimaendan senry kalan
mikiamgi 54T kardAn Par oany gyvele %
5 Inpyat migeal ayniir. Knlan Muvedariere
oh Grennden hlaselen

¥
kwl meilan temalih aganiis Naktl | orgninds dugentic. Kae'n lptiran gaanigry
vALItalnt Die W e Wleayw | Hi oh ok yarian
warablts v, taptie, micigrdun Tk Tiearat Kanurunun 488

aktayilimni v tyl gy
i oimem § yrthgt Far 0T hotg
aiting gltwbliic. Rnrglar Ign Pabh veys
hukml gahtitara ayel tareingtine varapibe,
IZ0M8L vereDilic veya m'meniiarn gin ipg.
8% va raminaWi: atabilic . mastul ipge
taklani tok ader.

3. Slikal lylntmn bnnysunn guan gter
lein hakil veyn rgaerl pahuinta yiehatles
kurabifly, kundmay  voya uee'ncah
priptiere Igtlrae  pdeb s uayn by
lytaklannl 4org mrsiranme

4r SWRAL ARG gergakinglirmak ein
yaangs Iy He jtgh olarmi yasw’ maviusnn
garakil Wildig: im (aychhds ve maragimi
yaeng gabrperh wnadia) e paeak® lnn
ve imilyaziarl ruhsaimamatar paeng s
1878, va benzar payrmagdl pabian IRy.
ra vu toif haklar g piamatl inren va o
catel dnventarnn daap gaati [
nabille, galinainfilic  Wen'myabiir
bAjuNEara klays bite

ke yukatidn yazo koruinrdan
Daghn Barlda gidkal lpin yaenrt: piahbnzah
wlen de griskigr kurghy aneas s yapak:
flr, Ancal prusdIToyve dafyleigin pe-
gkl hoan by 10r degypiliiaers gn TC
Saray: v ncarel Bakantirgar cargkl!
irnin gtnmage gaenre

Glrknlln Marker
Madde.#

we Jubwelerl:

Suthattn matkar litgepyl danr

Slrunt Sanayl va Tienear Gakarhging
pigl vermal gats e yun iglaan vn yur|
dijnda qubeler agablne

Slretin S0resl:
Mudde.b:

Suketin alrpal taeg) va llan mrdurdan
bayamad Gzere (Dohanny yos

Sermaye:
Madde.6

Frugbn sermayans 240 {luplTik)
oayn  ayndmig 24 007 00D .
[Yirmiddeimilyon]TL 3¢ glup burun

t20 peye kmryliv o'mn T3 400 DDD.-
TL.av Musiata B0msrpgan

40 pays Varglv o'an 4 D00 CO0 TLw
Hef Cumah

30 pays harglh nlan 3nanonn TLw
Myhglng A

20 paya hpryple glan 3 004 GO0 TL
Husen Savdar Cumah

10 poys Wnrgiih alan § AN ARG TLar
Sermy Udur

10 payg kaeghk otme 1000 ORG -TL 4
Savim KampQln

10 pays karphik aine 1 300 000 TL.w
Jamall Hakhi Ar, 1amamen (nanhbt adils
™ v danTe biH nexies Soenlytr

Sennaysnin pari kelan dirtte g ive
orinkae kuntiusun alacads Larara gore
Grianaceiile,

lienz,
Yadde *:

Ghkete all tarter TOrk Ticaral Henu.
nunen 37 maddasl WGkdmised savtt sk
mak garnyls yias markazinie pruiunduly
yerde an g2 bir garsin in pegan T gln
evval yADi

cghal 3 ay getwinds gt vergn darrasl

maddeainin 2ing lhiarmn 3. nolu bengi
ooraflince % 10 ayriarak umyml yedel
shgwyn slisnle Kgrgan bet damine M-
tederiarn dndintmant va gl wding
ipintitman vayq memurere, nrmetiers
Ibrariys omrss verlimest gibi knrariee
WTRET 20em Ay og-n 4n & % 51 b lormal
LL L LD LR RECT BT b.‘llﬂl,

lhtlyst  Ahges
Hadde 3

Inflyar mugwa’ girk
20 mna Qwireayn ¥
larsn atalnmas hafinds yenigen fpyar
shomsl nyib=gs ~n cavam glunge

Kanuni vg 'hoyar ihtiys axgelen <q
WEAUn ve bu ana #87layme hONOmiwing

gore dyrim I
aynimad g Aadarn kar dag himaz
Kanunl HduGmigr:
Madds 13

Bu arp w2 -}mu bulunmayan by
suslar Pgbiinay TO Tiearal Kavunynyn
ROkDelen uygdane

Qeglel Madde,
Madde

Bu sna s8pimyme ity dgik Damge
miadrnghne sAanaceulr,

Ortakinr
Mustaly Simergen
i

Neh Cumal:
imza

Myaslna Ar
Imzn

Havan Serdar Cumnly
Imzn

'SCFIV Ugur
m

Savim Kamphis
lmtn

lymed Rah: a¢
e

Qeayp N Jal, [15710)

Obatiih, Oteieide tunzm Yapowm v
|gtotmaciih

lybu Limian Slrasgn msas munavelgst
Incelgnmly ve Swaetin Tork Ticarat Ka.
numSnyn 508 maddesl gersdines byru.
hagura tfin yaelmigte

vais Agina

lamei Sayin

Guba MIdirh

Aarmt Mihlr v Imze.

. Blgk wian aokarw ne T C. Zikgal
Benkaa

Subeal Bangekaps
Blokg Muvan 8.000.000 - '

Bloke makiuby ik ve sayau
30.11.0800/0247 384

{8 &)1 48104y

5070

Sayili Elektronik Imza Kanununa gdre Giivenli Elektronik Imza i

e-imza'

li belgeye asagidaki URL adresinden ulasilabilmekfadir.
http://online.ito.org.tr/EITO/eimza/g/1784509/1408174

b

08 Temmu 2020

Y







APOSTIL

) NO"Q';\“’ / (Sipas Konventes se Hages me 5 Tetor 1961)
pls
T3 Shteti Turqi
Ky dokument Zyrtar

2-eshte firmosur nga ana e FATMA EREN
3- Detyra e atij ge firmos me te drejten e SEKRETARES
4-dhe qge disponon Vulen e NOTERISE 28 [STANBUL

VERTETON

5- Ne Zv.Prefekturen ZEYTINBURNU

6- Me daten 08.07.2020

7-Nga ana e SHEFES BEYZA MELIKOGLU TAVACI
8-Vertetohet me Numrin : 17817

9-Vula-Pulla (VULA)

10-Firma

(firma}

SHOIP - TURQIS



GAZETA E REGJISTRIT TREGTAR TURK
FAQJA: 42 12 DHJETOR 1990 NUMRI: 2671

Ao
D RREGJISTRIMIT TREGTAR ISTANBUL

ThE

Rradha e Njoftimit: 270705-218287

EMERTIMI TREGTAR: ALBAYRAK TURIZM SEYAHAT INSAAT TiCARET
ANONIM SIRKETI

ADRESA: TOPKAPI CAYHANE SOK.NO:1 Z.BURNU brenda Qarkut
ISTANBUL

Shogeria Anonime me té dh&nat e lartshenuara, dhe me adresén e lartpérmendur, né bazé t&

shkresés s& miratuar nga Ministria e Industrisé dhe Tregtisg, kane rregjistruar Vendimin e

Gjykates Tregtare | Istanbul me dat® 5.12.1990 me numér themeli 1990/4989 numri [

Vendimit 1990/5138, kanZ kérkuar rregjistrimin dhe publikimin e kétij vendimiKa

depozituar ne Drejtoring ton& deklaraten e n&nshkrimit miratuar nga Noteria 28 Istanbul me

dati 40404, né bazé t& Dispozitave Ligjore te Ligjit Turk per Tregtine, me Numér 5762,

né& Drejtorine tone te rregjistrit Tregtar, dokumenti ka rezultuar me bazé ligiore dhe pér k&té

arsye ju bejme me dije se me date 8.12.1990 eshte bere njoftimi dhe eshte publikuar

njoftimi.

REPUPLIKA E TURQISE
GJYKATA E PARE TREGTARE
ISTANBUL
Numri I Themelit: 1990/4989

Numri [ Vendimit: 1990/5138

N& emér t& Ligjit Turk
Vendim i Gjykatés s& Paré Tregtare Istanbul

E cila ka kompetence pér marrjen e kétij vendimi

Kryetar Anétar Anétar Sekretar Gjyqésor
Sefik Sengiil Yakup San Saiter Ugar

U shqyrtua Kérkesa me Daté 5.12.1990 ku &shté kérkuar qg té miratohet themelimi I
Shogérisé ALBAYRAK TURIZM SEYAHAT [INSAAT TICARET ANONIM SIRKETI.

Pér kété arsye:

Nga dokumentet e paragitura &shté kuptuar se n& Akt ~Themelim jan& p&rmbushur t& gjitha
kushtet ligjore dhe n& dokumentacion nuk ka asnj& mangési. N& Kontratén Kryesore ndérmjet

éf%lna&azwpﬁp‘\/?f/‘
FRETHVESE

LICENSAAR
SHOIP - L



T
"‘.!f".Sn(r\

Ortakéve, éshté paré "niﬂg,

asnjé shkelje t& dispozitave & parashikuara nga Neni 279. T&

fishts paré g8 he a.e Mifistris® s¢ Tregtisé dhe Industrisé ¢shté marré leja e duhur pér
themeliming shd¥Brise ghe né pérputhje me Dispozitat Ligjore te Nenit 285/1 t& Ligjit Turk
pér Tregting, 2 V4 e vlerés sé kapitalit sipas pjestve pérkatése dhe se Eshté bllokuar
né& Degén e Garanti Bank né Findikzade.

Bazuar né Nenin 303 t€ Ligjit Turk pér Tregting dhe Nenit 289 t& t& nj&jtit ligj, me Datén
5.12.1990 miratohet Themelimi i shoggris# Anonime.

Nuk ka vend pér t& ripaguar tarifé tjetér, dhe me vota unanime &shté vendosur q& t& behet
miratimi né formé t& preré me Daté 5.12.1990

Kryetari: 14589 (n&nshkrimi)
Anétar; 17355 (n8nshkrimi)

Anétar: 20884 (n&nshkrimi)

AKT THEMELIM I SHOQERISE ANONIME
THEMELIMI
NENI 1

Personat me te dhenat identifikuese, emrat, mbiemrat, titujt dhe adresat e meposhtme kane
vendosur ge te themelojne nje Shogeri Anonime;

Rradha Emri, Mbiemri ADRESA SHTETESIA
Nr:
1. Mustafa Albayrak Fatih Beyceg,z Caddesi No:33 D:11 TURKE
{stanbul
2. Bayram Albayrak Fatih Beyceg,z Caddesi No:33 D12 TURKE
Istanbul
3. Muzaffer Albayrak Fatih Beyceg,z Caddesi No:33 D:13 TURKE
Istanbul
4, Gillbeyaz Albayrak Fatih Beyceg,z Caddesi No:33 D:14 TURKE
Istanbul
5. Ayse Albayrak Fatih Beyceg,z Caddesi No:33 D:15 TURKE
Istanbul J

TITULLI I SHOQERISE




SIRKETI. N& kété docume i

Anonime.

Objekti dhe qéllimi i shogérisé fillimisht jané si mé& poshte:

a)

b)

d)

g)

h)

Té& administrojé aotobusa dhe transport si brenda dhe jasht& shtetit, té kryejé investime
pér géshtje turizmi, t& blejé e t& shesé ¢do lloj mjeti motorrik, t'i marré me qera e t’i
jap& me qera. Shoqéria mund t& organizojé udh&time turistike si brenda dhe jashtg
shtetit, pér kété g&llim mund t& blejé, shesé japg me qera t& marré me qera ¢do lloj
mijeti udh&timi tok&sor, ajror dhe detar. Mund t& kryej& transport servis per personel t&
fabrikave.

Shoqgria mund t& kryejé transport ndérkombetar tok#&sor, mund t& kryejé transport
tokésor si brenda edhe jashté shtetit.Pér két& qéllim mund t& marr€ pjes€ n& tendera si
brenda edhe jashté shtetit.P&r & pé&rmbushur garancité e dh&na mund t& blejé e t&
shesg, t& marré me qera e t& jap¥ me qera ¢do lloj mjeti transporti tok&sor.

Shoggria mund t& hap& zyra pér karburantet, mund t& blejé e t& shesé produktet e
karbureve pér kété qéllim mund té ngrejé edhe objekte.

Mund & kryejé punét pér mbledhjen e plehrave dhe ¢do lloj pune pér pastrim té
fabrikave, institucioneve private, institucioneve publike, bashkive dhe zyrave. P&r
kété qéllim mund t& marré pjesé n& ¢do lloj tenderi public dhe privat, mund té& japé
garanci.

Mund t& kryejé punime ndértimi dhe angazhime n& ndértim si Brenda edhe jashté
shtetit n& ndértime private.

Shoqgria pasi t& keté marré lejen perkatése nga ministrit® mund t& hapé autoshkollé
kurs privat pér shoferét, shkolla private, gendra mésimore, dhe n& lidhje me kéto
mund t& hapg, administrojé ti marré me qgera ¢ ti japé me qera konvikte dhe pensione.

Né pérputhje me dispozitat e ligjit t& stimulimit t& kapitalit t& huaj, me Numér 6224,
n& shogéri mund t& marré partneré t& huaj.

Né lidhje mé céshtjet e punés mund t€ krijojé partneritete me shoqérité e krijuara mé
parg ose ato qé do t& themelohen. Mund t& marré pjes& né to. Mund t& blejé, shesg, t&
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lejé peng dhe forma té tjera-{g letrave me vler& ose bono t& emetuara nga
partneritetet, me kusht q& ata t& oS Jeprojné si ndérmjetés.
-

£a)

g b, te e

1

i) Per t& realizuar qéllimin ¢hgasbjektin e shoqérisé, mund & posedojé prona t&

tundshme dhe t& patundshis N té sferojédhe t& heqg doré nga kéto pasuri dhe
mund t& vendos# hipoteké rqn}:g uri dhe mund t& transferojé t& njejtat t& drejta

tek té tjerét. N TIRAD

i) Pér t& realizuar q&llimin e shoqérisé mund t& marré kredi si brenda shtetit ashtu edhe
jashtg shtetit

Nése Shogeria do te shohe te arsyeshme tema te tjera perves ketyre ge jane shkruar me siper,
Bordi Drejtues dhe Asambleja ¢ Pergjithshme do te bejne vleresimin e kerkesave per pune
ose procedura te tjera q& déshirojné. Pasi Bordi Drejtues t& marré vendim n& lidhje me
c&shtjet e tjera t& aktiviteteve, shogéria mund t’i kryejé kéto puné.

SELIA E SHOQERISE DHE DEGET
NENI 4
Selia e Shogérisé éshté né Stamboll. Me kusht q& t& njoftojé Ministrin& e Industris€ dhe
Tregtisé, Shoqéria mund t& hape degé si brenda edhe jashté shtetit.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE
NENI 5
Kohgzgjatja e Shoqérisé &shté 99 vjet duke filluar nga data e themelimit. Shoqéria mund t&
zgjasé ose shkurtojé kohézgjatjen e saj bazuar ne lejen q& do t€ marr& nga Ministria e Tregtisé
dhe Industrisé.

KAPITALI DHE AKSIONET
NENI 6
Kapitali i Shoqérisé &shté né vlergn 1.000.000.000 (njé milliard) Lira. Ky kapitl pérb&het nga
1000 pjes ku secila ka vlerén prej 1.000.000 (njé million) Lira. Nga ky kapital:
Vlera 670.000.000 TL qé éshté pér 670 pjesé I pérket Gillbeyaz Albayrak.

Vlera 150.000.000 TL q& &shté pér 150 pjesé I pérket Ayse Albayrak.
Vlera 150.000.000 TL qé &sht& p&r 150 pjesé I pérket Havva Albayrak.
Vlera 10.000.000 TL g& &shté pér 10 pjesé I pérket Mustafa Albayrak.
Vlera 10.000.000 TL qé &sht& pér 10 pjesé I perket Bayram Albayrak.
Vlera 10.000.000 TL q& &sht& pér 10 pjesé I pérket Muzaffer Albayrak.

Kéto vlera jané premtuar nga personat e mésipérm dhe 25 % e vierave jané paguar me para
n& dorg. Pjesa e mbetur % e kapitalit, do t& pércaktohet nga vleresimi q& do té bthet nga ana e
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Bordit Drejtues, me para né doré ose e ndaré né késte. N& lidhje me kété céshtje njoftimet do
t& kryhen n& bazé té dispozitave t& Nenit 1218 Ashemelimit.

Bonot e aksioneve shkruhen me emra.

Pérsakohé q& kapitali nuk &shté paguar t_l" 1<kt nukjemetohen bono t& shkruara “l paguhet

mbajtésit” NOTE
<&

AFATITBORDIT DREJTUES
NENI 7

Punimet dhe administrimi i kompanise kryhet nga Bordi Drejtues prej 3 anetaresh te zgjedhur
ndermjet aksionereve sipas dipsozitave Ligjit te Tregtise se Turgise. Afati i Bordit Drejtues
eshte 3 viet. Si Anetare te Bordit te pare Drejtues per nje afat 3 vjegar jane zgjedhur anetaret
e meposhtem:

Mustafa Albayrak, Bayram Albayrak dhe Muzaffer Albayrak.

Anétarét e Bordit Drejtues zgjidhen pér e pakta njé afat trevjegar. Angtarét e paré t& Bordit
Drejtues jang zgjedhur pér njé afat tre vjecar. Pér anétarét t& ciléve I ka mbaruar afati I
zgjedhjes, mund t& béhet zgjedhja e tyre pérséri. Né rast se Bordi Drejtues e sheh t&
arsyeshme mund t& b&jé vlerésimin e anétaréve né ¢do kohg.

PERFAQESIMI I SHOQERISE, NDARJA E DETYRAVE TE ANETAREVE TE
BORDIT DREJTUES
NENI 8

Drejtimi i Shoqérisé dhe Pérfaqésimi i Shogérisé pér jashté saj i perket Bordit Drejtues. T
gjitha dokumentet dhe t& gjitha marréveshjet q& do t& behen nga ana ¢ Shoqérise duhet t&
kend firmén e personit té autorizuar q& t& nénshkruajng posht& emrit t& Shogerisé,né ményré
qé& kéto marréveshje t& jent t& vlefshme.

Pé&r periudhén e paré tre viecare zgjedhjet € Bordit Drejtues jan& b&r€ si mé poshté:

Pér perindhén e paré trevjecare, Kryetar I Bordit Drejtues &shté zgjedhur Mustafa Albayrak,
dhe si Angtaré jang zgjedhur Muzaffer Albayrak dhe Bayram Albayrak.

A. Pérfaqésimi i Shoqérisé:

Pér t& gjitha ¢éshtjet g€ kané t& bejng me fushén e aktiviteteve t& shoqgrisé t& pércaktuara né
Akt-Themelim, Kryetari I Bordit Drejtues dhe Anétarét e Bordit Drejtues mund t&
pérfaqésojng shoqéring duke nénshkruar individualisht pér ¢do lioj pjesmarrjeje né tendera,
pér depozitimin e garancive, & marré garanci, pér t& beré oferté, té nénshkruajné kontrata,
nén titullin e shogérisé nénshkruajné poshté vulés, t& l&shojné geqe né emér t& shoqérisé.

. B. Pér shitjen e pasurive t& tundshme dhe &8 patundshme té shoqgrisg ose pér blerjen ¢
pasurive té tundshme dhe t& patundshme n& emér t& shoggrisé, Kryetari I Bordit
Drejtues dhe t& dy Anétarét nénshkruajné bashkarisht pér t& pérfaqésuar shoqériné.




C. Pér l&shimin e geqeve dhe bonove t& pagesés, deri né vlergn 50.000.000 (pestdhjeté
million) TL né&nshkrimet individuale t& Kryetarit dhe Anétaréve t& Bordit Drejtues
jan& t& mjaftueshme. P&r vlera mé t€ larta se 50.000.000 (pesédhjeté million) TL
mjaftojné dy nga n&nshkrimet e ¢donj&rit sébashku.

Eshté kusht q& nénshkrimet do t& hidhen pf3 1és s& shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithme zgjedh Auditin pér
ose nga jashté.Auditi | Parg &shté zgjedhur pér njé periudhé 1 vjegare Shtetasi Turk Hayrettin
Kktas, banues n& adresén Haznedar, Akincilar Mahallesi, Cémerttiirk Caddesi, No: 32 D:5
Bakirkdy Istanbul.

Auditét jang t& pérgjegjshém pér t& kryer detyrén e tyre & pércaktuar nga Ligji Turk pér
Tregting, NENET 353-357dhe te sigurojne drejtimin e duhur te shoggrise dhe per te mbrojtur
shoggrine duhet ti propozojne Bordit ose te therrasin Asamblene e Pérgjithshme nése do te
jeté nevoja dhe te percaktojne rendin e dites ose te ndryshojne kete n& p&rputhje me Nenin
354 t& L’gj’t Turk per Tregtine,jane te autorizuar te hartojne raport me shkrim.Ne rastet kur
dalin problem urgjente, audited duhet te perdorin  domosdoshmerisht kompetencat e
veta.Auditet jane bashkarisht pergjegjés pér te b&ré mire punén q& 1 &shté besuar ligjerisht
dhe ne Akt-Themelimin e Shogerise.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
NENI 10
Ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme zbatohen keto parime:

a) Menyra e Fteses: Asambleja e Pergjithshme mblidhet ne seanca te zakonshme ose te
jashtezakonshme.Ne keto mbledhje zbatohen dispozitat € Neneve 355,365,366 dhe

368 te Ligjit Turk per Tregtine.

b) Koha e Mbledhjes: Mbledhjet e zakonshme behen te pakten nje here ne vit dhe pas
transferimit te Llogarise se Shogerise Brenda tre (3) muajve.Ndersa mbledhjet e
jashtezakonshme behen ne kohen dhe ne rastet kur Shogeria e ka te nevojshme per
mbarevajtjen e puneve te saj.

¢) Menyra e Votimit dhe zgjedhjes se Perfaqesuesit: Ne mbledhjet e Asamblese se
Pergjithshme ¢do Aksioner ka te drejte vote,dhe behet perllogaritja ne proporcion
sipas vlerave qe ka ne aksione dhe vlerat qe ka ne Kapital.Aksioneri ashtu si¢ mund te
marre pjese vete ne mbledhjet e Asambleseka te drejte te perfagesohet edhe nga
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dikush ge nuk ka aksione ose ka aksione.Perfagesuesit e Aksionereve kane te drejte te
votojne edhe ne emer te perfagesuesve te tjere.

d) Negociatat dhe marrja e vendimeve nga Shumica e nevojshme:Ne mbledhjet ¢ e
Asamblese se Pergjithshme ,negociohet me shkrim dhe meren vendimet ne baze te
Nenit 369 te Ligjit Turk per Tregtine.Vendimet qe do te merren nga shumica €
nevojshme e pjesmarresve ne mbledhjet € Asamblese se Pergjithshme,eshte kusht I
domosdoshem tebazohen ne dispozitat e Ligjit Turk per Tregtine.

¢) Vendi I mbledhjeve: Mbledhjet e Asan_'@
zyrtare te Shoqerise ose né ndonjé vend t& BH
et

2, o

se Pergjithshme behen ne Adresen

Eshte kusht I domosdoshem ge ne mbledhjet e zakonshme ose te jashtezakonshme te
Asamblese se Pergjithshme te kete nje Komisioner nga Ministria e Tregtise dhe Industrise, I
cili do te firmose Procesverbalet se bashku me pjesemarresit ne mbledhje.Mledhjet ge do te

behen ne mungese te Komisionerit dhe Procesverbalet pa firmen ¢ Komisionerit do te
konsiderohen te pavlefshme.
NJOFTIMET
NENI 12

Njoftimet qe I perkasin Shogerise behen te pakten 15 (pesembedhjete) dite perpara ne
Gazeten e vendit ku ndodhet Selia e Shogerise,njoftimi behet I bazuar ne Nenin 37,pika 4 te
Ligjit Turk per Tregtine.Ne rast se nuk ka Gazete ne vendin ku ndodhet Shoqeria,njoftimi

behet ne Gazeten me te afert.

Njoftimet qe do te behen per mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme,duhet te njoftohen me
shkrim te pakten dy jave perpara ne Gazeten e Rregjistrit Tregtar te Turgise bazuar ne Nenin
368 te Ligjit Turk per Tregtine. Per shtimin ose zvogelimin e Kapitalit,njoftimet behen ne

baze te dispozitave te neneve 397 dhe 438 te Ligjit.

PERIUDHA E KONTABILITETIT
NENI 13

Viti financiar fillon Diten e pare te Muajit Janar dhe mbaron diten e fundit te Dhjetorit.Por
Viti ipare Fiskal llogaritet diten e Pare te rregjistrimit te Shogerise dhe perfundon diten e




fundit te Dhjetorit te atij viti.Por nése Shoqéria &shté krijuar n& nje data gjaté vitit, data e
Bilancit te paré fillon me kété daté dhe mbaron me perfundimin e vitit.

SHPERNDARJA E FITIMIT
NENI 14

Fitimi Net I Shogerise eshte mbetja e vleres pasi jane zbritur te gjitha shpenzimet.Nga fitimi
Neto I periudhes per ¢do vit ndahen %5 per Fonde rezerve te detyrueshme ligjore,dhe %3 e
vleres se mbetur I ndahet aksionereve si pjese fitimi.

Pjesa e fitimit per Aksioneret perllogaritet ne baze te aksioneve dhe ne proporcion me pagesat
qe ka bere ne Shogeri.

Pjesa tjeter ¢ mbetur e Fitimit Neto te periudhes, shpcm ahet ne baze te percaktimit dhe

menyres qe do te percaktoje Asambleja e Pergjithshme. 2o \4\
s r ) U"

shperndahet personave ge do te perfitojne nga Fltl

Fondit te rezervave te detyrueshme ligjore né bazé"to enit 466 Pika 2 paragrafi 3 t&€ Ligjit

Turk per Tregtine. w

FONDI REZERVE
NENI 15

Fondi rezerve i mbajtur nga ana e Shogerise behet ne baze te Neneve 466-467 te Ligjit Turk
per Tregtine.

DISPOZITAT LIGJORE
NENI 16

NE& lidhje me Dispozitat € késaj Marréveshjeje t& Shoqéris¢ q& nuk jané pércaktuar kétu,
veprohet né bazé & Dispozitave t& Ligjit Turk pér Tregtine.

TAKSA E PULLES
(Dispozité ¢ Pérkohshme)

Taksa e Pullés gé i pérket kétij Akt-Themelimi, n& vlerén 5.750.000 TL do t& paguhet brenda
tre muajsh né Zyrén Pérkatése t& Tatimeve.(Adresa e shoqérisé &shté Topkapi, Cayhane sok.
No:1 {stanbul)

THEMELUESIT:

Gillbeyaz Albayrak (n&nshkrimi)
Havva Albayrak (nénshkrimi)
Ayse Albayrak (nénshkrimi)
Mustafa Albayrak (n&nshkrimi)




Muzaffer Albayrak (nénshkrimi)
Bayram Albayrak (nénshkrimi)
N& emér té Gillbeyaz Albayrak, Havva Albayrak, Ayse Albayrak ......

(vazhdon ne fagen: 44)

(vazhdon nga fagja: 43)

Jang pérfaqésuar me prokuré ndérsa Mustafa Albayrak (nénshkrimi) Muzaffer Albayrak
(n&nshkrimi) Bayram Albayrak (nénshkrimi) jané pérfaqésuar personalisht.

DEKLARATE KORRIGJIMI
Deklaroj se né Aktin e Themelimit t& Shoggrise ALBAYRAK TURIZM SEYAHAT
TICARET ANONIM SIRKETI, miratuar n& Notering 28 fstanbul me Dat& 28.11.1990 me
numér 40403, jan& béré disa ndryshime si¢ jepen mé posh‘t_t‘ﬁé.

N& Nenin 2 ku &shté pércaktuar titulli i shoqérisé ALBAYRAK TURIZM SEYAHAT
TICARET ANONIM SIRKETI, pas fjalés SEYAHAT@%@“ htohet fjala INSAAT dhe
titulli i shoggrisé do t& jét&¢ ALBAYRAK TURIZ&Q;E%YM T INSAAT TICARET

ANONIM $IRKETI o )
Bl &
N& akt-themelim, &ht& hequr pika C e Nenit 8. 4 O‘f"_f' /
RS
Deklarues:

Giilbeyaz Albayrak, Havva Albayrak, Ayse Albayrak, Mustafa Albayrak, Muzaffer Albayrak
Bayram Albayrak, me prokurg Cetin Ddnmez (n&nshkrimi)

Numri I Dosjes: 10.02.34 A (1919)

Kjo shoqéri anonime, me titullin ALBAYRAK TURIZM SEYAHAT INSAAT TICARET
ANONIM SIRKETI, #shté shqyrtuar dhe né bazé t& Nenit 273 t& Ligjit Turk pér Tregtiné, ka
rezultuar n& pérputhje mé dispozitat ligjore dhe &shté dhén leja pér themelimin & késaj
shoggrie.

IN& emé&r té Prefektit

Zv.Drejtor i Industrisé dhe Tregtisé s¢ Qarkut
Hilmi Sezer

(Vula zyrtare dhe nénshkrimi)

Emri i Bankés q& ka béré bllokimin: Garanti Bankas1 A.$.
Dega: Findikzade

Vlera e bllokuar; 250.000.000 TL

Data ¢ Letrés sé Bllokimidh dhe Numri: 30.11.1990

(10 A) (10/148095)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER LORIANA A. ROBO

DATE 27/07/2020
NR REP 2322
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VERTETIM PERKTHIMI

Sot, mé€ daté 27/07/2020, para meje Notere LORIANA A. ROBO, anétare né Dhomén Kombétare t& Noterisé,
Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén NR.5, ISMAIL QEMALI, NR.27, NR.I, NR.1, u paragit
personalisht:

e,
J

PERKTHYES:
Erinda Zhupani, atésia Ali, amésia Nevruze, shtetase Shqiptare, lindur né Mahq,
me adresé 7005 FSHAT MALIQ PALLATET 02380046 1 1 3, lindur mé 2
madhore, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e tc_l
ID nr. 024837162 dhe nr. personal 1655251520. W

’k‘o"i-'p dhe banues né KORCE,

-

/1988, gjendja civile “beqare”,

u gatantova me Letemnjoftim
]

dokumentin bashkangjitur, nga gjuha turke né gjuhén shqipe dhe e nénshkroi mregullisht pérpara meje Noteres.
NE referim t€ nenit 135, iligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”;” né Republikén e Shqipérisé uné Noterja
vértetohet nénshkrimi i pérkthyeses.

NEé zbatim té llgjlt nr. 9887, daté 10.03.2008 “Per mbrojtjen e té dhenave Personale” une Notcrja dek]aro_] se do
té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale g i LE

R«SHQIPERISE



